
IIII J Irrt r I
III f I III
r rrrrtrr r rrrrrarrrr f r t :fl-'. r
lft. r
I IIT IrJl r r
r r lrrtr: L I

tr.. r r:
Lrf I r rITf1rt rrr
i+Hr rIItT\.. r

:t+" rrr
lf-. r
r ttr rr# r r
+Lf I
L.. r

LII f I :II

I
sAVtvALDyg Es I ru o ru E,, KAr SrADoR r U nASLAUG os"

NEpRr KLAUSoMo AUDrroRrAus r5vaoR

AUDITO ATASKAITA

FTNANSTNEs arnsrA[os
VEIKLOS ATASKAITA

FI NANSI NIS LAI KOTARPIS

zo22 M. sAusro 1 D. -2022 M. GRUooZto 31 D.

I

I

lft rrr
J.H r .tIt--l-1-.r\ I

N
gggg.e,ra



 

1 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Savivaldybės įmonės „Kaišiadorių  paslaugos“ 

Savininkui 

 

Nuomonė 

Mes atlikome savivaldybės įmonės „Kaišiadorių  paslaugos“ (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų, kurias 
sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų 
srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos 
metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 
2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir 
pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos 
išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo 
reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 
reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad 
mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 
yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 
atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime 
reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių 
pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų 
teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 
reikšmingais atžvilgiais: 



 

2 

 

• Įmonės veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įmonės veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės 
įmonių įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 
finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 
tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 
tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu 
jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali 
turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis 
ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų 
audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra 
didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus 
kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 
jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti 



 

3 

 

savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados 
datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 
nustatėme audito metu. 

 

Auditorė direktorė Edita Malūkienė 

2023 m. balandžio 14 d. 

Gaižiūnų g. 3, Kaunas, Lietuva 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000374 

 

UAB „Gaudera“  

Audito įmonės pažymėjimo Nr.001223 

 

 

 

 

 

 

 



Savivaldybės įmonės „Kaišiadorių paslaugos“ 2022 metų finansinių ataskaitų auditas 

 

 

1 

AUDITO ATASKAITA 

DĖL SAVIVALDYBĖS ĮMONĖS „KAIŠIADORIŲ PASLAUGOS“ 2022 METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO  

2023-04-14 Nr. 23/04/14/1 

Kaunas 

Adresatas:  

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija 

Gedimino g. 133, LT-56149 Kaišiadorys 

 

Savivaldybės įmonė „Kaišiadorių paslaugos“ 

Katedros g. 4, LT-56121 Kaišiadorys 

I. ĮŽANGINĖ DALIS_________________________________________________________  

Audito atlikimo teisinis pagrindas 

Savivaldybės įmonės „Kaišiadorių paslaugos“ 2022 metų finansinių ataskaitų auditą atlikome 

vadovaudamiesi 2022 m. gruodžio 20 d. sutartimi Nr. 2022/12/20 / VS-21/2022 / SUT-294 tarp 

UAB „Gaudera“, savivaldybės įmonės „Kaišiadorių paslaugos“ (toliau – Įmonės) ir Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos. 

Audituotos ataskaitos 

Mes atlikome Įmonės finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą 

dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Audito tikslas 

Audito darbų atlikimo tikslas – pareikšti nuomonę apie Įmonės 2022 metų finansines 

ataskaitas. 

Auditą atliko 

Audito darbo grupė: vadovaujančioji auditorė Edita Malūkienė ir auditorės padėjėja Rima 

Šatinskaitė. 

II. NEPRIKLAUSOMUMAS___________________________________________________ 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atlikusi auditorė, audito įmonė ir partneriai, 

aukštesnio rango vadovai ir vadovai yra nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių 

buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą 

(įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir 

Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu 

Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. 



Savivaldybės įmonės „Kaišiadorių paslaugos“ 2022 metų finansinių ataskaitų auditas 

 

 

2 

III. AUDITO APIMTIS _______________________________________________________ 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai 

svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS________________________ 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įmonės bei Įmonės savininko naudojimui ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio 

rašytinio UAB „Gaudera“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS______________________ 

Patvirtiname, kad atliekant auditą vadovavomės Tarptautinės buhalterių federacijos 

patvirtintais tarptautiniais audito standartais, LR finansinių ataskaitų audito įstatymu ir kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais finansinių ataskaitų auditą ir auditorių darbą, bei laikėmės 

TBESV kodekso reikalavimų.  

Darbai atlikti taikant dokumentinį ir faktinį metodus bei rašytinės informacijos tikrinimo, 

analizės, vertinimo, pokalbių su darbuotojais procedūras, taip pat kitus metodus, reikalingus 

audito įrodymų surinkimui. 

Dalykų, apribojančių auditoriaus darbo apimtį, nebuvo. 

Audito darbų metu atlikti šie veiksmai: 

1) Aptarta, kuo vadovaujantis Įmonė tvarko apskaitą ir sudaro finansines ataskaitas; 

2) Įvertinta, ar Įmonė, tvarkydama apskaitą už laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 

m. gruodžio 31 d., vadovavosi Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais; 

3) Patikrinta, ar finansinio laikotarpio nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

Įmonės pajamos ir sąnaudos, turtas, nuosavas kapitalas bei įsipareigojimai visais 

reikšmingais atžvilgiais apskaityti pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus;  

4) Aptarta ir įvertinta buhalterinės apskaitos ir vidaus kontrolės sistemos; 

5) Su Įmonės vadovybe aptarti apgaulės rizikos faktoriai bei rizikos faktoriai, sąlygojantys 

klaidas, kylančias dėl neteisėto turto pasisavinimo; 

6) Aptarti audito darbų atlikimo metu kilę klausimai; 

7) Atliktos kitos audito procedūros; 

8) Patikrinta, ar 2022 metų veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka 

metinių finansinių ataskaitų duomenis bei, ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo reikalavimų. 

 

 



Savivaldybės įmonės „Kaišiadorių paslaugos“ 2022 metų finansinių ataskaitų auditas 

 

 

3 

Auditas neapėmė: 

- viešųjų pirkimų įvykdymo ir jų tinkamumo patikrinimo; 

- įsigyto turto bei su turtu susijusių darbų fizinių/techninių savybių patikrinimo, 

taip pat įsigytų paslaugų kokybės bei turinio atitikimo faktui patikrinimo; 

- kitų dalykų, kurie pagal tarptautinius audito standartus ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų reikalavimus nėra finansinių ataskaitų audito objektas. 

Audito procedūrų pobūdis, atlikimo laikas ir apimtis nustatyti remiantis atliktais rizikos 

įvertinimo ir planavimo procesais. Audito metu atliktos visos planuotos procedūros, auditas 

užbaigtas iki audito sutartyje nustatyto termino. 

VI. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS______ 

 

Pareikšta besąlyginė nuomonė, kad 2022 metų finansinės ataskaitos visais reikšmingais 

atžvilgiais teisingai atspindi Įmonės 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną 

pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartus. 

Audito eigoje nebuvo dalykų, kurie atskirai arba kartu apribotų auditoriaus darbo apimtį, 

nebuvo jokių nesutarimų su Įmonės vadovybe dėl faktų ar dalykų, kurie atskirai ar kartu 

įvertinus būtų reikšmingi įmonės finansinių ataskaitų rinkiniui ir/ar įtakotų auditoriaus 

nuomonę. 

Mes nenustatėme reikšmingų neapibrėžtumų, kurie atskirai arba kartu galėtų kelti didelių 

abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. 

VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI_____________ 

Atlikus audito darbus ir, vadovaujantis jų metu gautais įrodymais, nustatyta, kad Įmonė 

apskaitą tvarko ir finansines ataskaitas sudaro visais reikšmingais atžvilgiais vadovaujantis 

Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais. 

Reikšmingų pasiūlymų dėl finansinių ataskaitų tobulinimo nepateikėme. 

VIII. VIDAUS KONTROLĖ____________________________________________________ 

Audito metu nenustatėme reikšmingų vidaus kontrolės apimties ir procedūrų pokyčių finansinių 

metų eigoje, galinčių turėti reikšmingos įtakos Įmonės vidaus kontrolės sistemai.  

Mūsų nuomone, Įmonės vidaus kontrolės sistema apima taisykles ir procedūras, reikalingas 

veiksmingo vadovavimo užtikrinimui, įskaitant valdymo politiką, turto apsaugą, klaidų ir 

apgaulės galimybės išankstinį nustatymą ir prevenciją, apskaitos registrų teisingumą ir 

išbaigtumą bei patikimos finansinės informacijos parengimą. 

Surinkta pakankamai įrodymų, patvirtinančių, kad įmonės kontrolės procedūros efektyviai 

nustato ir šalina reikšmingus iškraipymus. 

Pasiūlymų vidaus kokybės kontrolės sistemos tobulinimui nepateikėme. 

 



Savivaldybės įmonės „Kaišiadorių paslaugos“ 2022 metų finansinių ataskaitų auditas 

 

 

4 

IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ 

ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įmonei netaikomi specifiniai reikalavimai, nustatyti atskiruose teisės aktuose. 

X. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI_____________________________ 

Kitų įmonės valdymui svarbių dalykų nepastebėjome. 

Audito metu nebuvo gauta jokios informacijos apie patvirtintus sukčiavimo atvejus, bei nebuvo 

nustatyta galimo sukčiavimo požymių. 

XI. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Audito metu nebuvo pastebėta reikšmingų apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų trūkumų, todėl 

Laiško vadovybei neteikiame. 

Finansinių ataskaitų audito sutartyje nebuvo numatyta kitų dalykų, kuriuos reikėtų atskleisti. 

 

Ataskaitą parengė: 

 

Auditorė   

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000374  

UAB „Gaudera“ 

Gaižiūnų g. 3, Kaunas, Lietuva 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001223 

 

2023 m. balandžio 14 d. 

____________   Edita Malūkienė 

 









































































 

1 
 

I. BENDROJI  INFORMACIJA  APIE  ĮMONĘ 

Įmonės teisinė forma ir  
pavadinimas  

Savivaldybės įmonė „Kaišiadorių paslaugos“ 

Įmonės savininko kapitalas 804 586 Eur 
Buveinės adresas Gedimino g. 133, Kaišiadorys, LT 56149 
Telefonas +370 633 00009 
Elektroninis paštas paslaugos@kaisiadorys.lt 
Teisinė – organizacinė forma Savivaldybės įmonė (SĮ) 

Įregistravimo data ir vieta 

SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ (toliau – Įmonė) įsteigta 2009-
12-31 vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės 
tarybos   Kaišiadorių autobusų parko pertvarkymo į 
savivaldybės įmonę „Kaišiadorių paslaugos“ 

Įmonės registro kodas 258847030 
PVM mokėtojo kodas 588470314 

Įmonės finansiniai metai trunka 12 mėnesių, jie prasideda sausio 1 dieną ir baigiasi gruodžio 31 
dieną.  

II. ĮMONĖS CHARAKTERISTIKA 

Įmonė yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Įmonės įstatai redaguoti 
ir patvirtinti Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018-01-02 įsakymu Nr. 
V1E-1 „Dėl SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ įstatų patvirtinimo“. Įmonės savininkė – Kaišiadorių rajono 
savivaldybė. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės perduotas ir Įmonės įsigytas nuosavybės teise turtas 
priklauso Įmonės savininkui. Šį turtą Įmonė valdo, naudoja ir juo disponuoja vadovaudamasi 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymu, Kaišiadorių 
savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais. 

Įmonė įregistruota atliekų tvarkytojų Valstybiniame registre, taip pat įtraukta į sąrašus 
įmonių, turinčių teisę išrašyti pakuočių ir pakuočių atliekų sutvarkymo dokumentus. 

Įmonė turi licenciją Nr. 1, kuri suteikia teisę vežti keleivius Kaišiadorių rajono keliais, 
licenciją Nr. 009871, kuri suteikia teisę vežti keleivius tolimojo susisiekimo maršrutais Lietuvos 
Respublikos teritorijoje.  

Įmonės pagrindinė veikla yra teikti šias viešąsias paslaugas: 

 keleivių vežimo miesto ir priemiestiniais maršrutais; 
 mišrių komunalinių atliekų paslaugų administravimo; 
 nepavojingų atliekų tvarkymo ir šalinimo (antrinių žaliavų surinkimo, buityje 

susidariusių stambių gabaritų atliekų surinkimo); 
 kitas, niekur nepriskirtas verslui būdingas paslaugas (laisvos valstybinės žemės fondo 

sklypų žolės šienavimas, pakelių žolės šienavimas, bendro naudojimo seniūnijų teritorijų ir gatvių 
priežiūra ir tvarkymas, automobilių stovėjimo aikštelės nuoma ir kt.). 



 

2 
 

III. ĮMONĖS VEIKLOS REZULTATAI, VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 

1. Pajamų analizė. 

Ataskaitiniais finansiniais 2022 metais pardavimo pajamos 1 408 974 Eur, lyginant su 
praėjusiais metais, padidėjo 153 834 Eur arba 12,2 proc. 

1pav. pateikta Įmonės pardavimo pajamų struktūra 2022 m. 

Pajamų pardavimo struktūra 2022 m.

Atliekų tvarkymo paslaugos; 
78,0%

Kitos papildomos veiklos 
paslaugos; 0,2%

Teritorijų šienavimo 
paslaugos; 2,6%

Keleivių pervežimo 
paslaugos; 19,2%

 
 

2 pav. Įmonės pardavimo pajamų struktūra 2021 m.. 

Pardavimo pajamų struktūra 2021 m.

Atliekų tvarkymo paslaugos; 
86,9%

Keleivių pervežimo 
paslaugos; 11,9%

Teritorijų šienavimo 
paslaugos; 1,0%

Kitos papildomos veiklos 
paslaugos; 0,2%

 

 

2022 metais Įmonė, iš keleivių vežimo veiklos, gavo 270 422 Eur pajamų, lyginant su 2021 
m. 120 554 Eur arba 80,4 proc .daugiau.  

2022 metais Įmonės autobusais nuvažiavo šiuos maršrutus:  

 priemiestinio – 40, maršrutų ilgis – 978,9 km. (į vieną pusę); 

 miesto – 4, maršruto ilgis 6,7 km. (į vieną pusę); 

 darbininkų  pervežimuose – 1,  maršrutų ilgis 6,3 km. (į vieną pusę). 
Per 2022 metais vietinio (miesto, priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais pervežti 



 

3 
 

127 899 keleiviai, tai 51 235 keleiviais daugiau nei 2021 metais. Įmonė iš miesto ir priemiesčio 
maršrutais pervežtų keleivių gavo 68 231 Eur pajamų, lyginant su 2021 metais 28 744 Eur arba 72,8 
proc. daugiau. Keleivių ir pajamų padidėjimą įtakojo COVID-19 ligos (koronoviruso infekcijos) 
plitimas sumažėjimas ir ekstremalios situacijos Lietuvoje atšaukimas, dėl to buvo atnaujinami 
reguliaraus vietinio (miesto, priemiestinio) susisiekimo maršrutų reisai. 

Pervežant mokinius, per ataskaitinius finansinius metus, gauta 154 619 Eur pajamų, lyginant 
su 2021 metais 88 570 Eur arba 2,3 karto daugiau. Per 2022 metus pervežti 190 897 mokiniai, tai 
101 939 mokiniais daugiau nei 2021 metais.  

Pervežant keleivius vietinio (miesto, priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais 
taikomos Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos lengvatos. Keleivių pervežimui su 
lengvatomis (negautoms pajamoms) kompensuoti iš Savivaldybės biudžeto 2022 metais Įmonė 
gavo 25 3301 Eur (be PVM), lyginant su 2021 metais 9 193 Eur arba 57,0 proc. daugiau. 

Per ataskaitinius finansinius metus, vykdant užsakymus (vienkartiniai užsakymai, 
darbuotojų pervežimai, užsakymai, dėl COVID-19 ligos plitimo), gauta 22 241 Eur pajamų, 
lyginant su 2021 metais gauta 5 953 Eur arba 21,1 proc. pajamų mažiau. 

Teikiant pacientų vežimo (transportavimo) paslaugas, pagal paslaugų pirkimo sutartį 2020 
m. gruodžio 15 d. Nr.VP-378, ekstremalios situacijos laikotarpiu Lietuvoje, pagal Kaišiadorių 
savivaldybės administracijos pateiktą poreikį, kai po pacientų sveikatos būklės įvertinimo, 
priėmimo skubios pagalbos skyriuje nustatoma, kad nėra reikalingas stacionarus gydymas, ar kai 
pacientai išrašomi ir ASPĮ stacionaro, nes dėl sveikatos būklės nereikalingas tolesnis stacionarus 
gydymas ir vykdant vežimo (transportavimo) paslaugų pirkimo sutartį 2021 m. vasario 17 d. Nr.VP-
35, COVID-ligos (koronoviruso infekcijos) plitimo ir ekstremalios situacijos Lietuvoje laikotarpiu, 
kai asmenų, sergančių COVID-19 liga, asmenų įtariamų, kas serga COVID-19 liga, ar turėjusių 
sąlytį su sergančiu COVID-19 liga, pervežimo (transportavimo) paslauga tuo atveju, kai asmuo 
neturi galimybės nuvykti/parvykti ar būti nuvežtas kito asmens į/iš karščiavimo kliniką, mobilųjį 
punktą ar kitą sveikatos priežiūros įstaigą. 

Vykdant šias vežimo (transportavimo) paslaugas pravažiuota 2 255 km., pervežta 74 
keleivių. 

Per ataskaitinius finansinius metus priimti ir įvykdyti 68 vienkartinis užsakymas, nuvažiuota 
9 904 km., pervežta 1 583 keleivių. 2021 metais pervežta 237 keleiviais daugiau, nei 2021 metais.  

Pervežant įmonių darbuotojus pagal užsakymus 2022 metais nuvažiuota 5 573 km., pervežta 
6 709 keleiviai. 

Atliekų tvarkymo paslaugų pajamos ataskaitinių finansinių metų pabaigoje sudarė 1 099 143 
Eur, lyginant su 2021 metais 827 Eur arba 0,7 proc. daugiau. Atliekų tvarkymo paslaugų pajamos: 

 mišrių komunalinių atliekų pajamos – 862 334 Eur, lyginant su 2021 m. padidėjo 24 
500 Eur; 

 antrinių žaliavų pajamos – 235 388 Eur,  lyginant su 2021 m. sumažėjo 12 309 Eur; 

 bešeimininkių atliekų pajamos – 1 421 Eur, lyginant su 2021 m. sumažėjo 4 165 Eur. 
Kitos papildomos veiklos (automašinų stovėjimo aikštelės nuoma ir kt.) pajamos sudarė 

3 007 Eur, lyginant su praėjusiais ataskaitiniais metais sumažėjo 131 Eur. 

 2022 metais pardavimo savikaina (keleivinio transporto paslaugų tiesioginės ir netiesioginės 
sąnaudos – 590 752 Eur, minus gautos dotacijos keleivių vežimo vietinio (miesto, priemiestinio) 
reguliaraus susisiekimo maršrutais nuostolio kompensavimui – 507 162 Eur) sudarė 83 590 Eur, 



 

4 
 

lyginant su 2021 metais 45 465 Eur daugiau. 

2. Sąnaudų analizė. 

Veiklos sąnaudos ataskaitiniais finansiniais metais sudarė 1 321 848 Eur. Palyginus 
ataskaitinius finansinius metus su praėjusiais finansiniais 2021 metais, padidėjo – 152 016 Eur arba 
25,9 proc. Didžiausią dalį šių padidėjusių sąnaudų sudaro mišrių komunalinių atliekų surinkimas ir 
vežimas t.y. 45 628 Eur arba 30,0 proc.  

3 pav. Įmonės veiklos sąnaudų struktūra 2022 m.  

10,2%

86,5%

3,3%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

Keleivių pervežimo
paslaugų sąnaudos

Atliekų tvarkymo
paslaugų sąnaudos

Teritorijų šienavimo
paslaugų sąnaudos

Veiklos sąnaudų struktūra 2022 m.

 

 

4 pav. Įmonės veiklos sąnaudų struktūra 2021 m. 

8,0%

90,0%

2,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

Keleivių pervežimo
paslaugų sąnaudos

Atliekų tvarkymo
paslaugų sąnaudos

Teritorijų šienavimo
paslaugų sąnaudos

Veiklos sąnaudų struktūra 2021 m.

 

Keleivinio vežimo paslaugų sąnaudos ataskaitiniais finansiniais metais sudarė 736 870 Eur, 
t.y. 202 631 Eur arba 37,9 proc. daugiau, nei 2021 metais.  



 

5 
 

5 pav. Keleivinio transporto skyriaus sąnaudų struktūra procentais 2021-2022 m.  

59,3
65,9

12,4 10,8

25,4
20,2

2,9 3,1

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

Tiesioginės
sąnaudos 

Netiesioginės
sąnaudos 

Bendrosios ir
administracinės

sąnaudos

Užsakomųjų
maršrutų
sąnaudos

Keleivinio transporto sąnaudų struktūra 2020-2021 m.

2021 m.

2020 m.

 
Tiesioginės sąnaudos sudarė 479 567 Eur1, lyginant su 2021 metais padidėjo 162 953 Eur. 

Netiesioginės sąnaudos – 111 185 Eur, lyginant su 2021 metais padidėjo 44 912 Eur. Bendrosios ir 
administracinės sąnaudos – 134 199 Eur, lyginant su 2021 metais sumažėjo 1 593 Eur. Užsakomųjų 
maršrutų sąnaudos – 11 919 Eur, lyginant su 2021 metais sumažėjo 3 641 Eur. 

Įmonė iš keleivinio transporto skyriaus paslaugų veiklos per ataskaitinius finansinius metus 
gavo 43 721 Eur tipinės veiklos pelno, lyginant su 2021 metais 22 749 Eur daugiau. 

Nuo 2013 m. kovo 1 dienos pradėtos teikti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos. 
Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimo sutartys finansinių ataskaitinių metų pabaigoje 
sudarė – 12 864 asmenys, iš jų: 

 Fiziniai asmenys –12 409; 

 Juridiniai asmenys – 455. 
Lyginant komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimo sutartys finansinių ataskaitinių  

metų pabaigoje su praėjusių metų ataskaitiniu laikotarpiu sudaryta 508 sutartimis daugiau.  
Per ataskaitinius finansinius metus surinkta ir išvežta: 

 Mišrių komunalinių atliekų 6 104,02 t., lyginant su 2021 m. sumažėjo 712,02 t.; 

 Bešeimininkių atliekų 20,1 m³, lyginant su 2021 m. sumažėjo 250,9 m³; 

 Pakuotės atliekos 1 260,93 t, lyginant su 2021 m. padidėjo 0,03 t.; 

 Biologiškai skaidžių atliekų 241,36 t, lyginant su 2021 m. sumažėjo 42,96 t. 

 
1 Keleivių vežimo veiklos tiesioginių sąnaudų struktūroje: darbo užmokestis, soc. draudimas – 54,1 proc., 
nusidėvėjimas – 7,8 proc., degalai – 22,5 proc., medžiagos, atsarginės detalės, padangos sudarė 6,9 proc., remonto 
darbai – 5,6 proc., draudimas – 2,1 proc., kitos sąnaudos – 1,0 proc. 

 



 

6 
 

Atliekų tvarkymo paslaugų sąnaudos finansinių ataskaitinių metų pabaigoje sudarė 
1 132 594 Eur, iš jų : tiesioginės atliekų tvarkymo sąnaudos – 633 043 Eur (55,9 proc.), antrinių 
žaliavų – 306 805 Eur (27,1 proc.), bendrosios ir administracinės – 192 746 Eur (17,0 proc.). 
2022 m. atliekų tvarkymo paslaugų sąnaudos 79 445 Eur didesnės nei 2021 metais. Didžiausią dalį 
šių padidėjusių sąnaudų sudaro mišrių komunalinių atliekų surinkimas ir vežimas t.y. 45 628 Eur 
arba 57,4 proc. 

6 pav. Atliekų tvarkymo paslaugų sąnaudų struktūra procentais 2021-2022 m. 

55,9

59,9

27,1
24,6

17,0
15,4

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

Tiesioginės sąnaudos Pakuotės atliekų
sąnaudos

Bendrosios ir
administracinės sąnaudos

Atliekų tvarkymo paslaugų sąnaudų struktūra 2021-2022 m.

2022 m.

2021 m.

 

Įmonė iš atliekų tvarkymo paslaugų veiklos per ataskaitinius finansinius metus patyrė         

33 451 Eur tipinės veiklos nuostolį, lyginant su 2021 metais 71 418 Eur daugiau. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimu Nr.V17E-182 „Dėl 

vidaus sandorio sudarymo“, Įmonei pavesta vidaus sandorio pagrindu 3 metų laikotarpiui teikti, 

Kaišiadorių rajono savivaldybės seniūnijų viešųjų teritorijų priežiūros ir tvarkymo paslaugos: laisvos 

valstybinės žemės fondo sklypų žolės šienavimas, pakelių žolės šienavimas, bendro naudojimo 

seniūnijų teritorijų ir gatvių priežiūra ir tvarkymas. 

2022 m. teritorijų šienavimo paslaugos buvo suteiktos 10 Kaišiadorių rajono seniūnijų. Per 

ataskaitinius finansinius metus Įmonė  už šias suteiktas paslaugas  gavo 37 402 Eur pajamų, lyginant 

su 2021 m. 25 384 Eur daugiau. 

Teritorijų šienavimo paslaugų sąnaudos finansinių ataskaitinių metų pabaigoje sudarė 

43 136 Eur. Įmonė iš šios veiklos patyrė 5 734 Eur nuostolio, lyginant su 2021 m. 5 021 Eur 

daugiau. 



 

7 
 

3. Pelno/nuostolio analizė. 

1 lentelė. Įmonės veiklos apimtys 2021- 2022 m. (Eur) 

Rodikliai Ataskaitiniais 
finansiniais metais 

Praėjusiais 
finansiniais metais 

Pokytis (+,-)  

Pardavimo pajamos 1 409 974 1 256 140 +153 834 

Pardavimo savikaina -83 590 -38 125 +45 465 

Bendrasis pelnas (nuostolis) 1 326 384 1 218 015 +108 369 

Komunalinio paslaugų sąnaudos -1 175 730 -1 075 923 +99 807 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos -146 118 -93 909 +52 209 

Kitos veiklos rezultatas -3 040 -3 477 -437 

Kitos palūkanų ir panašios pajamos 0 21 -21 

Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos  -3 341 -2 917 +424 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą -1 845 41 810 -43 655 

Pelno mokestis -277 -7 380 -7 103 

Grynasis pelnas (nuostoliai) -2 122 34 430 -36 552 

Įmonė 2022 m. dirbo nuostolingai. Pelno (nuostolio) ataskaitoje nuostolis prieš 

apmokestinimą – 1 845 Eur. Grynasis nuostolis (atėmus pelno mokestį) – 2 122 Eur. 

4. Finansiniai, santykiniai rodikliai 

Įmonės finansinę būklę ir veiklos rezultatus, 2022-12-31 balanso ir pelno (nuostolio) 
ataskaitos duomenimis, apibūdina šie pagrindiniai finansiniai, santykiniai rodikliai. 

Pardavimo pajamų pokytis – 12,2 proc. Tai ekonominės naudos padidėjimas per 
ataskaitinį laikotarpį dėl paslaugų teikimo. Ataskaitiniais finansiniais metais pardavimo pajamos, 
lyginant su praėjusiais metais, padidėjo 12,2 proc.  

Finansinio sverto koeficientas – 0,35. Skolos ir nuosavybės santykis arba finansinė 
priklausomybė, tai finansinis rodiklis, lyginantis įmonės (finansines) skolas su jos nuosavu 
kapitalu. Jis parodo, ar įmonė stipriai priklausoma nuo turimų skolų. Kuo šis rodiklis aukštesnis, 
tuo labiau įmonė priklausoma nuo skolinto kapitalo. Per 2022 m. Įmonės finansinio sverto 
koeficientas 0,09 sumažėjo, lyginant su 2021 metais, tai rodo, kad Įmonės skolos nežymiai didėja.  

Grynojo pelningumo rodiklis – (-0,2) proc. Grynasis pelningumas - tai rodiklis, kuris 
apskaičiuojamas padalinant grynojo pelno dydį iš pardavimų apimties. Šis rodiklis parodo koks 
yra įmonės veiklos efektyvumas įmonės savininkų akimis. Galima teigti, kad tai tiesiog rodiklis, 
kuris parodo galutinio įmonės veiklos rezultato pelningumą. Įmonės veiklos efektyvumo rodiklis 
neigiamas, tai rodo, kad Įmonė patyrė nuostolį. Įmonės 2022-2025 metų veiklos strategijoje 
nustatytas grynojo pelningumo rodiklis nuo 1,6 iki 6,2.  

Ilgalaikio turto apyvartumo rodiklis – 2,1. Šis rodiklis rodo kaip efektyviai yra 
panaudojamas įmonės ilgalaikis turtas, siekiant sukurti pajamas. Šis finansinis rodiklis lygina 
įmonės pardavimus bei ilgalaikį turtą. Kuo jis didesnis, tuo įmonė efektyviau išnaudoja savo 
ilgalaikį turtą. Rodiklio reikšmė parodo, kad Įmonės ilgalaikis turtas naudojamas efektyviai. 



 

8 
 

Įmonės 2022 metų Savivaldybės lūkesčių rašte nustatytas ilgalaikio turto apyvartumo rodiklis ne 
mažiau kaip 0,4. 

 Trumpalaikio likvidumo koeficientas – 2,5.  Šis rodiklis parodo įmonės gebėjimą vykdyti 
trumpalaikius įsipareigojimus, kiek kartų trumpalaikis turtas didesnis už trumpalaikius 
įsipareigojimus. Kuo rodiklio reikšmė didesnė tuo įmonės gebėjimas vykdyti trumpalaikius 
įsipareigojimus yra tvirtesnis, įmonė laikoma patikimesne. Įmonės 2022-2025 metų veiklos 
strategijoje nustatytas trumpalaikio likvidumo rodiklis nuo 1,2 iki 4. 

Bendrojo mokumo koeficientas – 2,8. Šis rodiklis parodo kiek vienam įmonės skolos eurui 
tenka nuosavo kapitalo. Jis parodo įmonės mokumą arba įmonės galimybes įvykdyti savo 
įsipareigojimus, atėjus jų mokėjimo laikui. Šio rodiklio dydžiui viršijus vienetą žinome, kad 
įmonės nuosavos lėšos viršija skolintas, kas nėra blogai. Koeficiento reikšmė parodo, kad Įmonė 
sugeba savalaikiai vykdyti savo įsipareigojimus. 

Įsiskolinimo koeficientas - 0,2. Šis rodiklis parodo įmonės įsipareigojimų dalį visame turte, 
kokia turto dalis yra įsigyta už skolintas lėšas. Kuo didesnė įsipareigojimų dalis turte – tuo 
žemesnis kreditorių saugumo lygis. Rodiklio reikšmė parodo, kad Įmonės kreditorių saugumo 
lygis yra geras. Įmonės 2022-2025 metų veiklos strategijoje nustatytas įsiskolinimo koeficientas 
ne daugiau nei 0,7. 

Įvertinus apskaičiuotus 2022 m. finansinius, santykinius rodiklius, Įmonė pasiekė beveik 
visus numatytus rodiklius, todėl galima teigti, kad Įmonė turtą naudojo efektyviai, įvykdė 
įsipareigojimus ir įgyvendino daugumą numatytų lūkesčių.  

IV. ĮMONĖS INVESTICIJOS PER FINANSINIUS METUS 

Ataskaitiniais finansiniai metais Įmonės savininko kapitalas sumažėjo 562 Eur. 

Vadovaudamasi Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 30 d sprendimu 

Nr.V17-191 „Dėl turto perdavimo Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai“, Įmonė perdavė 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijai, Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį 

ilgalaikį materialųjį turtą – termovizorių su grindų stovu, kurio likutinė vertė 561,39 Eur. 

Ataskaitinių finansinių metų pabaigoje Įmonės savininko kapitalas sudarė 804 024,28 Eur. 

Per ataskaitinius finansinius metus Įmonė įsigijo ilgalaikio nematerialaus turto už 950 Eur, 
t.y. BSA duomenų apskaitos programą „Bilietai Pro“. 

2022 metais Įmonė iš apyvartinių lėšų įsigijo ilgalaikio materialiojo turto  už 295 252 Eur, iš 

jų: 

 transporto priemonių – 288 600 Eur ( autobusus, 4 vnt. – 88 000 Eur, šiukšliavežius, 3 

vnt. – 179 900 Eur,  traktorių, 1 vnt. – 20 700 Eur); 

 konteinerių – 1 112 Eur; (biologinių atliekų konteinerius, 8 vnt.); 

 kitos įrangos – 5 540 Eur. 



 

9 
 

 V. ĮMONĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 

1. Numatomos įgyvendinti priemonės 

Įmonės investicinių priemonių planas parengtas atsižvelgiant į Įmonės veiklą, prioritetus ir 
finansines galimybes. 2022 metais planuojama investuoti apie 1255 000 Eur. Dalis investicijų bus 
atliekamos APVA, GIO, Kaišiadorių savivaldybės biudžeto, lizingo ir savo lėšomis. 

Siekdama pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, Įmonė planuoja: 

 padidinti elektros įvado galią ir įrengti elektroautomobilių įkrovimo stoteles; 

 įsigyti prie traktoriaus prikabinamą įrangą; 

 įsįgyti 4 vnt. elektra varomus autobusus; 

 įsigyti 2 vnt. M3 klasės autobusus pritaikytus neįgaliesiems keleiviams vežti; 

 įsigyti 4 vnt. M2 klasės autobusus pritaikytus neįgaliesiems keleiviams vežti; 

 išdalinti 1400 vnt. pakuočių atliekų surinkimo konteinerių atliekų turėtojams;  

 atnaujinti IT, ryšio priemones ir biuro; 

 atnaujinti Įmonės nekilnojamo turto inžinierinius tinklus ir pastatų elektros 
instaliaciją; 

 įdiegti konteinerių indentifikavimo sistemą;  

 1 lengvąjį benzinu varomą lengvąjį automobilį pakeisti į elektromobilį. 
Įmonei įgijus kokybės vadybos standartą ISO 9001 bei aplinkosaugos vadybos standartą ISO 

14001, vykdyti vidaus audito procedūras, reikalingas turimų standartų išlaikymui. 
2023 metais bus tęsiamas gyventojų švietimas atliekų tvarkymo klausimais. Tikslas – 

suprantamu būdu pateikti informaciją atliekų tvarkymo klausimais, ugdyti gyventojų ekologinį 
sąmoningumą, pilietiškumą, skatinti savarankiškai priimti aplinkosauginius sprendimus, 
bendradarbiauti su Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija įrengiant edukacinę ekoklasę. 

Tobulinti esamus keleivinio transporto maršrutus, tęsti mechaninių dirbtuvių patalpų 
remonto darbus, plėsti Įmonės paslaugų spektrą, kreiptis į Kaišiadorių rajono savivaldybę dėl 
papildomų atlygintinų paslaugų teikimo. 

Vadovaujantis Įmonės strategija, Įmonės veikla bus sukoncentruota teikiamų paslaugų 
kokybės gerinimui. 

VI. ĮMONĖS VEIKLOS RIZIKA 

1. Finansinė rizika 

Įmonės finansinė rizika vertinama kaip vidutinė, nes įmonė turi ilgesnių nei 1 metai 
finansinių įsipareigojimų kredito įstaigoms. 

Įmonė 2018 m. spalio mėn. pasirašė Kredito sutartį su AB „Swedbank“, atliekų (pakuočių 

atliekų surinkimo iš gyvenamųjų namų kvartalų) konteinerių įsigijimui finansuoti. Įmonė įsigijo 1 

000 vnt. 240 litrų talpos konteinerių, skirtų visų rūšių pakuočių ir 1 750 vnt. 120 litrų talpos 

konteinerių, skirtų stiklui. Kredito suma – 43 997,50 Eur, kredito grąžinimo terminas 2024 m. kovo 

7d. Per ataskaitinius finansinius metus grąžinta 8 480 Eur kredito. Negražinto kredito likutis 2022 

m. gruodžio 31 d. 10 077 Eur. Per vienus metus, nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, 



 

10 
 

Įmonė bankui privalės grąžinti 8 480 Eur kredito. 

 2018 m. rugpjūčio 8 d. Įmonė pasirašė Lizingo sutartį su AB „Swedbank“ ir UAB „Saločiai 

ir partneriai“ autobusų įsigijimui ir finansavimui. Naudojantis lizingu įmonė įsigijo du autobusus 

ISUZU NOVO už 190 913,80 Eur (su PVM). Turto išpirkimo laikotarpis 60 mėnesių. Turto 

išpirkimo laikotarpio pabaiga 2023m. rugpjūčio 30 d. Per ataskaitinius finansinius metus sumokėta 

27 667,71 Eur. Neišpirkta turto vertė 2022 m. gruodžio 31 d. – 18 723,92 Eur. Per vienus metus, 

nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, Įmonė bankui privalės sumokėti 18 723,92 Eur turto 

vertės. 

 Įmonė 2019 m. rugpjūčio 12 d. pasirašė Lizingo sutartį su AB „Swedbank“ ir UAB 

„Saločiai ir partneriai“ autobuso įsigijimui ir finansavimui. Naudojantis lizingu įmonė įsigijo vieną 

autobusą ISUZU NOVO už 96 800 Eur (su PVM). Turto išpirkimo laikotarpis 60 mėnesių. Turto 

išpirkimo laikotarpio pabaiga 2024m. rugpjūčio 30 d. Per ataskaitinius finansinius metus sumokėta 

13 930,18Eur. Neišpirkta turto vertė 2022 m. gruodžio 31 d. – 23 908,69 Eur. Per vienus metus, nuo 

paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos, Įmonė bankui privalės sumokėti 14 239,76 Eur turto 

vertės. 

 Įmonė 2022 m. liepos 26 d. pasirašė Lizingo sutartį su AB „Swedbank“ šiukšliavežio 

įsigijimui ir finansavimui. Naudojantis grįžtamąjį lizingą įmonė įsigijo vieną šiukšliavežį VOLVO 

FM su anstatu už 133 100 Eur (su PVM). Turto išpirkimo laikotarpis 60 mėnesių. Turto išpirkimo 

laikotarpio pabaiga 2027m. liepos 30 d. Per ataskaitinius finansinius metus sumokėta 52 428,08Eur. 

Neišpirkta turto vertė 2022 m. gruodžio 31 d. – 80 671,92 Eur. Per vienus metus, nuo paskutinės 

ataskaitinio laikotarpio dienos, Įmonė bankui privalės sumokėti 17 601,12 Eur turto vertės. 

Situacija pasaulyje (Ukrainos įvykiai), infliacija įtakojo ženklų įmonės veiklos sąnaudų 

augimą: brangsta darbo jėga, paslaugos, žaliavos ir kt. Todėl įmonei teks didinti teikiamų paslaugų 

įkainius. 

2. Įmonės veiklos rizika 

Įmonės veiklos rizika keleivių vežimo srityje yra didelė, nes pasikeitė reikalavimai 

keleivių pervežimo transporto priemonėms. Transporto priemonės turi būti pritaikytos neįgaliųjų 

keleivių pavėžėjimui bei sugriežtinti aplinkosauginiai normatyvai. 

2022 metais keleivinio transporto grafikai buvo koreguojami 20 kartus. 

VII. KITA INFORMACIJA 

1. Įmonės personalas 

Per ataskaitinius finansinius metus buvo priimta į darbą 24 darbuotojai, iš jų:  



 

11 
 

 14 darbuotojų – pagal neterminuotas darbo sutartis (t.sk. 5 darbuotojai - pagal 

Užimtumo tarnybos Kauno departamento Kaišiadorių skyriaus įdarbinimo 

subsidijuojant vykdymo ir finansavimo sutartis); 

 10 darbuotojų – pagal terminuotas darbo sutartis. 

 2022 metais buvo atleista 21 darbuotojas, iš jų:  

 11 darbuotojų – pagal neterminuotas darbo sutartis; 

 10 darbuotojų – pagal terminuotas darbo sutartis. 

2022 m. gruodžio 31 d. Įmonėje pagal darbo sutartis dirbo 43 darbuotojai. 

Ataskaitiniais finansiniais metais vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius – 41 praėjusiais 

ataskaitiniais finansiniais metais – 41. 

3 lentelė. Įmonės personalo kaita 

Įmonės darbuotojų, skaičius pagal grupes 

  

Darbuotojų skaičius 

2022-12-31 2021-12-31 

Įmonės vadovai ir jų pavaduotojai 1 2 
Struktūrinių padalinių vadovai ir jų pavaduotojai  3 2 
Specialistai 10 9 
Kvalifikuoti darbuotojai (C lygis) 24 21 
Nekvalifikuoti darbuotojai (D lygis) 5 5 
Iš viso: 44 39 

2.    Įmonės transporto priemonės 

Visiškai nusidėvėjusių transporto priemonių, kurių bendra įsigijimo savikaina – 619 438 
Eur, tai sudaro 60,6 proc. visų transporto priemonių įsigijimo vertės.  
 2022 m. gruodžio mėn. 31 d. įmonėje buvo 27 autobusai, 5 automobiliai šiukšliavežiai, 3 
lengvieji automobiliai,  1 sunkvežimis, 1 mikroautobusas ir 2 traktorius.  
 Pagal pagaminimo metus autobusai pasiskirsto taip:  

 iki 5 metų – 3 autobusai; 

 nuo 5 iki 10 metų – 5 autobusai; 

 virš 10 metų - 16 autobusų. 
 2022 metais vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais buvo 
nuvažiuoti 587 229 km., tai 189 996 km. daugiau nei 2021 metais. 

3.   Audito rekomendacijų įgyvendinimas 

Įmonėje “Kaišiadorių paslaugos“ 2022 metais Kaišiadorių rajono savivaldybės  Kontrolės 
ir audito tarnyba, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Centralizuota vidaus audito 
tarnyba išorės/vidaus auditų neatliko. Įmonė 2022 metais įgyvendino dvi rekomendacijas, 
pateiktas Kaišiadorių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2020-07-08 atlikto audito 
„Kaišiadorių rajono savivaldybės įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir  




		2023-04-14T11:40:03+0000
	Auditoriaus išvados, Audito ataskaitos pasirašymas




